
Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO.- Por Resolución de Alcaldía de fecha 23 de octubre de 2020 se aprueba la convocatoria de ayudas para la 
adquisición de material escolar fungible con destino al alumnado de educación primaria escolarizado centros públicos y 
concertados de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2020/2021, así como la autorización de un gasto cifrado en 40.050 €, 
que se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria I25 32600 22621 “Ayudas material escolar. Servicios 
Complementarios de Educación” del presupuesto municipal de 2020.

SEGUNDO.- Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias el 30 de octubre de 2020, 
permaneciendo abierto el plazo de presentación de solicitudes del 31 de octubre al 16 de noviembre, ambos inclusive, del año 
en curso.

TERCERO.- La convocatoria prevé que podrán beneficiarse de estas ayudas el alumnado matriculado en colegios públicos y 
concertados de educación primaria del municipio de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2020/2021 que cumplan los 
requisitos establecidos en las bases.

CUARTO.- De conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, el 4 de diciembre de 2020 se publica la  
Resolución por la que se aprueba la Lista provisional de ayudas para material escolar fungible correspondiente a las 
solicitudes presentadas, respetando el estricto orden de anotación en el registro de entrada del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, 
indicando si éstas han sido concedidas, denegadas o están pendientes de subsanación mediante la presentación de 
documentación, señalando, según el caso, la causa que motivó la denegación o la documentación a presentar para la 
subsanación. 

El plazo para presentar alegaciones y/o subsanar la solicitud era de 5 días hábiles tras la publicación de la Lista provisional, 
con indicación de que si así no lo hicieran se les tendría por desistidos/as de su petición. 

QUINTO.- Finalizado el plazo concedido para alegaciones y/o subsanar las solicitudes y una vez revisada la documentación 
aportada, se ha de emitir Resolución de aprobación de la Lista definitiva de ayudas para material escolar fungible. Esta Lista 
indicará las solicitudes que han sido definitivamente concedidas o denegadas así como aquellas en las que se tenga por 
desistido/a al interesado/a.

      

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO.- Resultan de aplicación las bases de la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar fungible 
para el alumnado matriculado en educación primaria en colegios públicos y concertados de Gijón/Xixón durante el curso 
escolar 2020/2021.

SEGUNDO.- Es competencia de la Alcaldía, de conformidad con lo señalado en el art. 124.4 ñ) de la Ley 7/1985 de 2 de abril 
Reguladora de las Bases de Régimen Local conforme a la modificación establecida en la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de 
Medidas para la Modernización del Gobierno Local, la aprobación de dichas Bases en razón de la materia y la cuantía.

TERCERO.- De conformidad con el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, en lo referente al trámite de audiencia de los interesados, así como con los artículos 21, 68, 
84 y 94 de dicha Ley respecto a la terminación del procedimiento administrativo por desistimiento.

http://www.gijon.es/cev


CUARTO.- Por Resolución de Alcaldía de fecha de 11 de noviembre de 2020 se acordó la concesión de ayudas para la 
adquisición de material escolar a los alumnos/as de educación primaria que fueran beneficiarios/as de la prórroga de las 
becas comedor realizada por la Fundación Municipal de Servicios Sociales para el curso escolar 2020/2021. Dicha resolución 
se acompañaba de un Anexo I en el que se relacionaban los beneficiarios de las citadas ayudas. En relación al referido Anexo, 
se ha detectado un error al no establecer correctamente el curso escolar al que está adscrito un menor, emitiéndose un vale 
de educación infantil respecto a un menor que cursa primaria. Por ello, atendiendo al periodo educativo que corresponde al 
menor para el curso 2020/2021, a través de la presente resolución se procede a la anulación del siguiente vale:

Nº de anotación Nº de vale anulado

2020015590 INF 632-2020

        

VISTO el expediente de razón, La Alcaldía RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la Lista definitiva de ayudas para la adquisición de material escolar fungible para el alumnado 
matriculado en colegios públicos y concertados de educación primaria de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2020/2021 que 
figuran en el Anexo adjunto, con indicación de si han sido concedidas, denegadas o aquellas en las que se tenga por 
desistido/a al interesado/a.

SEGUNDO.- Acordar la terminación del procedimiento por desistimiento de la solicitud respecto a los interesados/as para los 
que se indica como resultado definitivo el desistimiento, por los motivos que en cada caso se indican.

TERCERO.- Rectificar los errores detectados en la Resolución de Alcaldía de 11 de noviembre de 2020 y emitir el vale 
correcto atendiendo al curso escolar al que efectivamente están adscritos los menores a lo largo del curso 2020-2021.

CUARTO.- Publicar la Lista definitiva de ayudas concedidas, denegadas y aquellas en las que se tiene por desistido/a al 
interesado/a en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Gijón/Xixón así como en los Tablones de Anuncios de los Centros 
Municipales Integrados y en la página web del Ayuntamiento de Gijón/Xixón. 



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

ANEXO 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE MATERIAL ESCOLAR FUNGIBLE PARA ALUMNADO DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA CORRESPONDIENTE AL CURSO 2020/2021.

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020083725 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020083725 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020083728 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020083728 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020083738
COLEGIO PUBLICO 
MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020083746 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020083749
COLEGIO PUBLICO
 EDUARDO MARTINEZ TORNER DENEGADA

EXCEDE LÍMITE DE 
INGRESOS

2020083752 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020083752 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020083769 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA  

2020083777 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020083818
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2020083823 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020083829 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2020083830 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2020083830 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2020083879 RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2020083885
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020083889 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020083889 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020083894 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020083901 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2020083909 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020083915 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020083915 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA  

2020083925 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020083927 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

2020083937 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020083950 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020083951 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2020083951 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2020083959 COLEGIO PÚBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2020083966 COLEGIO PÚBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA
CONCESION PREVIA 

CURSO 20/21

2020083967 COLEGIO PÚBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2020083986 COLEGIO PÚBLICO LOS PERICONES DENEGADA
CONCESION PREVIA 

CURSO 20/21

2020084020 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2020084021 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2020084027 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2020084027 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2020084029 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2020084084 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2020084129 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA

2020084161 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA  

2020084169 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020084228 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084243 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA  

2020084248 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020084248 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020084395 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA  

2020084405
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL
 CASTIELLO CONCEDIDA  

2020084415 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020084418 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS DENEGADA NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020084420 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020084423 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020084429 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084430 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS 

2020084433 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084433 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084437
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

2020084440 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA  

2020084447 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084451 COLEGIO INMACULADA CONCEDIDA  

2020084452 COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020084466
COLEGIO PUBLICO 
MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020084478 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA  

2020084481 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020084483 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS 

2020084493 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020084503
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL 
CASTIELLO CONCEDIDA  

2020084534 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084546 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020084550 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA  

2020084560 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084572 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084572 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084576 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA  

2020084598 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON CONCEDIDA  

2020084599 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA  

2020084620 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020084624 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020084624 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020084628 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020084636
COLEGIO PUBLICO
 MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020084654 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020084655 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020084683 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020084689 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020084702 COLEGIO PÚBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084703 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084703 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084720
CENTRO EDUCACION ESPECIAL 
SANATORIO MARITIMO CONCEDIDA  

2020084767 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2020084786 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA  

2020084787 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020084809 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA  

2020084824 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020084827 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020084873 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

2020084878 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA  

2020084878 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA  

2020084892 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA  

2020084927 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020084940 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020084944 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020084952 COLEGIO PUBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020084954 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON CONCEDIDA  

2020084961 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

2020084975 COLEGIO PUBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020084977 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA  

2020085001 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085040 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA  

2020085041 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020085066 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085066 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085090 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085090 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085106 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA  

2020085111
COLEGIO PUBLICO 
MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020085118 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACIÓN 

REQUERIDA

2020085138 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA  

2020085148 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA  

2020085148 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA  

2020085152 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020085164 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020085177 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA  

2020085181 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020085203 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020085204 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA  

2020085228 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085228 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085258 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020085303 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020085306
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020085306
COLEGIO PUBLICO
 EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020085307 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA  

2020085317 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085317 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085319 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085319 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085321 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020085330 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020085330 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020085333 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085334 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020085342 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020085374
COLEGIO PUBLICO
 FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020085382 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085402 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020085428 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020085467 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA  

2020085473 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA  

2020085486 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020085487
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020085493 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020085503 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020085518 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA  

2020085544 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085545 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020085549 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA  

2020085552
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020085556 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA  

2020085579 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020085579 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020085584 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020085596
COLEGIO PUBLICO 
MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020085610 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085647 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA  

2020085669 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085681 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2020085706 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085720 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020085745 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020085770
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020085770
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020085775 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020085794 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020085811 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020085826 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA  

2020085880 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020085907 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085917 COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020085945 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

2020085947 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085953 COLEGIO PUBLICO EL LLANO DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020085958 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020085971 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA  

2020085973
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020085979 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020085990 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020085991
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020085995 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086001 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020086005
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

2020086017 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086034 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020086042 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020086052 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA  

2020086078
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020086088
COLEGIO PUBLICO
 EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020086092 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020086123 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086130 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020086147 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020086159 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020086163 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

 

2020086163 COLEGIO PÚBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2020086181 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086181 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086192 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020086199 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086250 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020086276
COLEGIO PUBLICO
 FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020086276 COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

2020086289 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020086304 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086315 COLEGIO PUBLICO HONESTO BATALON DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086316 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA  

2020086341
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER DENEGADA

EXCEDE LÍMITE DE 
INGRESOS

2020086428 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020086433 I.E.S. FERNANDEZ VALLIN DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA 

2020086434
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020086434
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020086440 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020086442 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA  

2020086444 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA  

2020086449 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086449 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086453 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020086465
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL
 CASTIELLO CONCEDIDA  

2020086477 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA  

2020086484
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020086486 COLEGIO LA INMACULADA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

202086491 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2020086511 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020086513 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086530 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA  

2020086538 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020086566 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020086566 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA  

2020086578 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020086590 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2020086604 COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 
INGRESOS

2020086605 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA  

2020086624 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020086625 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086653 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2020086656 COLEGIO PUBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020086683 COLEGIO PUBLICO XOVE CONCEDIDA  

2020086707 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020086707 COLEGIO PUBLICO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020086709 COLEGIO PUBLICO MONTIANA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086735 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020086754 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086764 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA  

2020086782 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA  

2020086817 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086835 COLEGIO PUBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA  

2020086858 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020086858 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020086878 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020086885 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020086893 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020086895 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA  

2020086895 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA  

2020086897 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020086900 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086912 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA  

2020086916 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2020086916 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2020086940
COLEGIO PUBLICO
 FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

2020086940
COLEGIO PUBLICO
 FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020086952 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020086969 COLEGIO CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2020086971 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2020087042 CENTRO EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

2020087044 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA

2020087044 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020087052 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020087054 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA

2020087057 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2020087060 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA

2020087091 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA

2020087120 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2020087120 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2020087131 COLEGIO PUBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA

2020087154 COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO CONCEDIDA

2020087160 COLEGIO PUBLICO CLARIN CONCEDIDA

2020087164 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2020087259 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2020087259 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020087261 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE DENEGADA EXCEDE LÍMITE DE 
INGRESOS

2020087288 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2020087298 COLEGIO PUBLICO MIGUEL DE CERVANTES CONCEDIDA

2020087301 COLEGIO PUBLICO RIO PILES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087360 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2020087360 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2020087408 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2020087410 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020087434 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087434 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087435 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2020087437 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2020087443 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087444 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2020087450 COLEGIO PUBLICO NOEGA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020087450 COLEGIO PUBLICO NOEGA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020087451 COLEGIO PUBLICO EVARISTO VALLE CONCEDIDA

2020087453 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA

2020087453 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA

2020087455 CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL CASTIELLO CONCEDIDA

NO APORTA LA 

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020087460 COLEGIO PÚBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA DOCUMENTACION 
REQUERIDA

2020087482 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2020087712 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA

2020087739
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU CONCEDIDA

2020087764
COLEGIO PUBLICO
 EDUARDO MARTINEZ TORNER DENEGADA

CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 20/21

2020087813 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2020087863 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020087863 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020087894 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2020087898
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL 
CASTIELLO CONCEDIDA

2020087900 COLEGIO SAN LORENZO DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087905 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA

2020087905 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA

2020087909 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087909 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020087923 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

202087931 COLEGIO PÚBLICO JULIAN GOMEZ ELISBURU DENEGADA
EXCEDE LIMITE DE 

INGRESOS

2020087931
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU DENEGADA

EXCEDE LÍMITE DE 
INGRESOS

2020087957
COLEGIO PUBLICO 
JULIAN GOMEZ ELISBURU DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020087966 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2020087969 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2020088001 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA

2020088031 COLEGIO PUBLICO NICANOR PIÑOLE CONCEDIDA

2020088036 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2020088037 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2020088115 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2020088125
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL 
CASTIELLO CONCEDIDA

2020088134 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020088153 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088241 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA

2020088243 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2020088247 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA

2020088266 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2020088275 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2020088288 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2020088379 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088389 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN CONCEDIDA

2020088414 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

CONCEDIDA
2020088418 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE

2020088423 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA DENEGADA
EXCEDE LIMITE DE 

INGRESOS

2020088425 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088425 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088448 COLEGIO PUBLICO CLARIN DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020088450 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA  

2020088461 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020088461 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020088465
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020088469 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020088470 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020088479 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA  

2020088480 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA  

2020088486 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020088486 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020088489 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA  

2020088489 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA  

2020088497 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020088500 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020088501 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2020088502 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL CONCEDIDA  

2020088510 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020088515 COLEGIO PUBLICO ALFONSO CAMIN DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088516 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088516 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088525 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA  

2020088532 COLEGIO PUBLICO FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020088540 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020088558 I.E.S. CALDERON DE LA BARCA DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020088562 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020088562 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020088569 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA  

2020088576 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020088585 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA  

2020088591 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR DENEGADA

NO APORTA LA 
DOCUMENTACION 

REQUERIDA

2020088606 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE DENEGADA
EXCEDE LÍMITE DE 

INGRESOS

2020088607 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088607 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020088607 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020088607 COLEGIO SANTO ANGEL DE LA GUARDA CONCEDIDA  

2020088611 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020088611 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  



Nº de verificación: 13067467300107254557

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 50809H/2020
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01002161
 Fecha Emisor: 22/12/2020

Convocatoria pública de ayudas del Ayuntamiento de 
Gijón/Xixón para la adquisición de material escolar 
fungible para el alumnado matriculado en Educación 
Primaria en centros públicos y concertados de 
Gijón/Xixón para el curso 2020/2021

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020088611 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020088611 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020088614 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020088616 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088633 COLEGIO MONTEDEVA CONCEDIDA  

2020088640 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA  

2020088643 COLEGIO PUBLICO RAMON DE CAMPOAMOR CONCEDIDA  

2020088658 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA  

2020088659
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020088659
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA CONCEDIDA  

2020088659 COLEGIO PUBLICO EL LLOREU CONCEDIDA  

2020088659 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088669 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA  

2020088683 COLEGIO PUBLICO ATALIA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020088686 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020088688 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA  

2020088689
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL
 CASTIELLO CONCEDIDA  

2020088710 COLEGIO PUBLICO MANUEL MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA  

2020088713 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020088772 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020088782 COLEGIO PUBLICO JACINTO BENAVENTE CONCEDIDA  

2020088789 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA  

2020088797 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020088805
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

http://www.gijon.es/cev


Nº 
Anotación

Colegio
Resultado 
definitivo

Motivo Exclusión

2020088805
COLEGIO PUBLICO 
EDUARDO MARTINEZ TORNER CONCEDIDA  

2020088822 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA  

2020088828 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020088828 COLEGIO CORAZON DE MARIA DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 

CURSO 20/21

2020088838 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA  

2020088866 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA  

2020088905 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA  

2020088966 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020089072 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020089082 PATRONATO SAN JOSE DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020089226
COLEGIO PUBLICO 
FEDERICO GARCIA LORCA DENEGADA

PRESENTADA FUERA DE 
PLAZO

2020091934 ESCUELA DE EDUCACIÓN INFANTIL GLORIA FUERTES DENEGADA
CONCESIÓN PREVIA 
CURSO 2020/2021

2020092161 COLEGIO PÚBLICO EL LLANO DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020097852 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA DOMINICAS DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020098016 COLEGIO PÚBLICO PRINCIPE DE ASTURIAS DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

2020098320 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL DENEGADA
PRESENTADA FUERA DE 

PLAZO

Con la publicación de la lista definitiva de solicitudes concedidas, denegadas e interesados/as declarados/as desistidos/as se 
considerará efectuada la correspondiente notificación a cada interesado.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, ante el órgano que resuelve,  recurso 
potestativo de reposición, de conformidad con los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a 
esta publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación 
de la presente Resolución, de acuerdo a lo dispuesto en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa; todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que se 
estime procedente.      

Lo resolvió la Alcaldía, en el día de la fecha, dando fe de la misma la Secretaría Letrada de la Junta de Gobierno Local.


		2020-12-22T11:12:48+0100
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2020-12-22T11:12:52+0100
	Firma2
	CRIPTOLIB


	

	



